7.3 Os medicamentos devem ter o prazo de validade de no mínimo 2 (dois) anos a partir 

da data de entrega. 

8 - DAS DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

8.1. - As despesas decorrentes da contratação do objeto deste Termo correrão à conta 

dos recursos do Bloco da Assistência Farmacêutica: R$ 284.157,13 (duzentos e oitenta 

e quatro mil, cento e cinquenta e sete reais e treze centavos) e Bloco de Recursos 

Próprios: R$ 69.246,92 (sessenta e nove mil, duzentos e quarenta e seis reais e noventa 

e dois centavos) 

ANEXO II 

Declaração de Cumprimento  

e Requisito de Habilitação 

Pregão nº: 

Processo nº: 

A Empresa                                          devidamente inscrita no CNPJ sob o nº       , 

sediada na Rua                                              nº          , na cidade de                      ,